



01.679.793/0001-80
CASA ASSUNÇÃO LTDA.
 RUA CEL. DIOGO GOMES, 1385
 CENTRO - CEP: 62.010-150
 SOBRAL - CEARÁ.

Sobral - Ce, 27 de Setembro de 2017.

A
 Prefeitura Municipal de Massapê
 Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° PP.2017.08.31.01.ADM, cujo objeto é aquisição de materiais de expediente destinados ao Gabinete do Prefeito do Município de Massapê.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALORES			
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	INDICE TELEFONICO C/66PAG	ÃO DOMINGO	UND	5	3,98	três reais e noventa e oito centavos	19,90	dezenove reais e noventa centavos
2	ALMOFADA P/CARIMBO N°2 AZUL	RADEX	UND	25	1,99	um real e noventa e nove centavos	49,75	quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
3	ALMOFADA P/CARIMBO N°2 PRETA	RADEX	UND	15	2,19	dois reais e dezenove centavos	32,85	trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos
4	AGADOR ABS QUADRO BRANCO 2010	RADEX	UND	5	2,80	dois reais e oitenta centavos	14,00	quatorze reais
5	APONTADOR ESCOLAR COLOR 641	SERTIC	UND	50	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos
7	COLA BASTAO GROSSA 1KG 11MM	RENDICOLLA	PCT	10	17,40	dezesete reais e quarenta centavos	174,00	cento e setenta e quatro reais
8	RECADINHO 38X50 C/4 100FL AMARELO	VMP	PCT	200	2,75	dois reais e setenta e cinco	550,00	quinhentos e cinquenta reais
9	RECADINHO 76X102 100FL AMARELO	VMP	PCT	200	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	482,00	quatrocentos e oitenta e dois reais



10	BORRACHA BICOLOR	MERCUR	UND	60	0,51	cinquenta e um centavos de real	30,60	trinta reais e sessenta centavos
12	ARQUIVO MORTO POLIONDA	POLIBRAS	UND	500	3,07	três reais e sete centavos	1.535,00	um mil, quinhentos e trinta e cinco reais
13	CALCULADORA 12DIG	OCEANO	UND	30	7,00	sete reais	210,00	duzentos e dez reais
16	ENVELOPE P/CD PAPEL PCT C/100	SCRITY	PCT	5	11,58	onze reais e cinquenta e oito centavos	57,90	cinquenta e sete reais e noventa
18	CD GRAVAVEL 80MIN.700MB PCT C/100	MAXPRIT	PCT	20	58,45	cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	1.169,00	um mil, cento e sessenta e nove reais
19	PASTA SANFONADA 12 DIVISORIAS	ACP	UND	30	11,33	onze reais e trinta e três centavos	339,90	trezentos e trinta e nove reais e noventa centavos
20	PASTA C/TRILHO	ACP	UND	500	1,17	um real e dezessete centavos	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
22	CLIPS 2/0 CAIXA C/100 UND	ACC	CX	80	1,58	um real e cinquenta e oito centavos	126,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
23	CLIPS 3/0 CAIXA C/50 UND	ACC	CX	80	1,43	um real e quarenta e três centavos	114,40	cento e quatorze reais e quarenta centavos
24	CLIPS 4/0 CAIXA C/50 UND	ACC	CX	80	1,46	um real e quarenta e seis centavos	116,80	cento e dezesseis reais e oitenta centavos
25	CLIPS 6/0 CAIXA C/50 UND	ACC	CX	80	2,12	dois reais e doze centavos	169,60	cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
26	CLIPS 8/0 CAIXA C/25 UND	ACC	CX	80	1,83	um real e oitenta e três centavos	146,40	cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos

01.679.793/0001-80

CASA ASSUNÇÃO LTDA.

RUA CEL. DIOGO GOMES, 1385

CENTRO - CEP: 62.010-150

SOBRAL

CEARA



CASA
ASSUNÇÃO
MIUDEZAS EM GERAL

01.679.793/0001-80
CASA ASSUNÇÃO LTDA.
RUA CEL. DIOGO GOMES, 1385
CENTRO - CEP: 62.010-150
SOBRAL - CEARÁ.

30	DVD GRAVÁVEL 4GB/120M PCT C/100UND	MAXPRIT	PCT	5	58,00	cinquenta e oito reais	290,00	duzentos e noventa reais
31	ENVELOPE OURO 260X360 C/100	SCRITY	PCT	50	23,38	vinte e três reais e trinta e oito centavos	1.169,00	um mil, cento e sessenta e nove reais
32	ENVELOPE OURO 240X340X C/100	SCRITY	PCT	50	20,30	vinte reais e trinta centavos	1.015,00	um mil e quinze reais
33	ENVELOPE OURO 176X250 C/100	SCRITY	PCT	50	13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	693,50	seiscentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
35	ESTILETE LARGO 18MM	SERTIC	UND	30	1,46	um real e quarenta e seis centavos	43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos
36	ESTILETE ESTREITO	SERTIC	UND	40	0,77	setenta e sete centavos de real	30,80	trinta reais e oitenta centavos
37	ESTOJO PINCEL 12CORES	COMPACTOR	UND	10	9,90	nove reais e noventa centavos	99,00	noventa e nove reais
38	ETIQUETA 100FLS	PIMACO	CX	50	49,99	quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	2.499,50	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
39	FRATOR DE GRAMPOS	GENNES	UND	50	1,39	um real e trinta e nove centavos	69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos
40	FITA P/EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45X4	SCOTCH	UND	40	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	90,00	noventa reais
43	GRAMPEADOR P/200 FLS	SERTIC	UND	20	49,95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	999,00	novecentos e noventa e nove reais
46	GRAMPO P/GRAMPEADOR PISTOLA 106/8 C/5000	ACC	CX	30	10,43	dez reais e quarenta e três centavos	312,90	trezentos e doze reais e noventa centavos
47	GRAMPO P/GRAMPEADOR PISTOLA 26/6 C/1000	ACC	CX	30	1,17	um real e dezessete centavos	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos



48	GRAMPO TRILHO 80FUROS P/PASTA C/50	ACC	CX	20	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	173,80	cento e setenta e três reais e oitenta centavos
49	LAPIS REDONDO PRETO UND	MAKEMAIS	UND	300	0,18	dezoito centavos de real	54,00	cinquenta e quatro reais
51	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM 100FLS	TILIBRA	UND	20	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	173,80	cento e setenta e três reais e oitenta centavos
52	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS 100FL	TILIBRA	UND	50	12,78	doze reais e setenta e oito centavos	639,00	seiscentos e trinta e nove reais
53	LIVRO DE PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA C/1	TILIBRA	UND	50	7,16	sete reais e dezesseis centavos	358,00	trezentos e cinquenta e oito reais
54	PAPEL 40 KG C/200 A4 BRANCO	MG	UND	50	12,99	doze reais e noventa e nove centavos	649,50	seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
55	PAPEL 40 KG C/200 A4 AZUL	MG	UND	50	12,98	doze reais e noventa e oito centavos	649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
56	PAPEL 40 KG C/200 A4 VERDE	MG	UND	50	12,98	doze reais e noventa e oito centavos	649,00	seiscentos e quarenta e nove reais
57	PAPEL 60 KG C/200 A4 BRANCO	MG	UND	50	14,00	quatorze reais	700,00	setecentos reais
58	PAPEL 60 KG C/200 A4 VERDE	MG	UND	50	14,00	quatorze reais	700,00	setecentos reais
59	PAPEL A4 110X297 500FLS	COPIMAX	RESMA	900	13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	12.465,00	doze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
61	PAPEL CASCA DE OVO A4 C/50FLS PALHA	OFFPAPER	UND	8	13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	108,08	cento e oito reais e oito centavos
62	PAPEL CASCA DE OVO A4 C/50FLS SALMÃO	OFFPAPER	UND	7	13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	94,57	noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos

CASA ASSUNÇÃO

MIUDEZAS EM GERAL



83	PINCEL ATOMICO AZUL	PILOT	UND	15	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
84	PINCEL ATOMICO PRETO	PILOT	UND	15	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
85	PINCEL ATOMICO VERMELHO	PILOT	UND	15	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
86	PINCEL ATOMICO VERDE	PILOT	UND	15	2,40	dois reais e quarenta centavos	36,00	trinta e seis reais
91	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	SERTIC	UND	5	10,20	dez reais e vinte centavos	51,00	cinquenta e um reais
93	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMB.	ACRIMET	UND	35	6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	235,90	duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos
94	PRANCHETA A4 PLÁSTICO	ACRIMET	UND	45	9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	443,70	quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos
95	RÉGUA 30CM CRISTAL	WALEU	UND	50	0,47	quarenta e sete centavos de real	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos
97	TESOURA INOX 13CM	LEONORA	UND	35	2,19	dois reais e dezenove centavos	76,65	setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
99	UMEDECEDOR DE DEDOS	SERTIC	UND	100	1,97	um real e noventa e sete centavos	197,00	cento e noventa e sete reais
							43.990,50	

Valor total: R\$ 43.990,50 (Quarenta e Três Mil Novecentos e Noventa Reais e Cinquenta Centavos).

Proponente: CASA ASSUNÇÃO LTDA

Endereço: RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1385 - CENTRO - SOBRAL - CE

CNPJ: 01.679.793/0001-80

Validade da Proposta: 65 (sessenta cinco) dias.

01.679.793/0001-80

CASA ASSUNÇÃO LTDA.

RUA CEL. DIOGO GOMES, 1385

CENTRO - CEP: 62.010-150

SOBRAL

CEARÁ.

CASA ASSUNÇÃO LTDA - CNPJ: 01.679.793/0001-80
FRANCISCO MAURO GOMES - SÓCIO/PROPRIETÁRIO
CPF: 016.026.353-07

01.679.793/0001-80
CASA ASSUNÇÃO LTDA.
RUA CEL. DIOGO GOMES, 1385
CENTRO - CEP: 62.010-150
SOBRAL - CEARÁ.

64	PAPEL FOTO A4 180G C/50	MASTERPRINT	UND	10	16,72	dezesseis reais e setenta e dois centavos	167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
65	PAPEL LINHO A4 180G BRANCO C/50	FILIPAPER	UND	10	13,51	treze reais e cinquenta e um centavos	135,10	cento e trinta e cinco reais e dez centavos
66	PAPEL RECICLATO A4 C/500	RECICLATO	UND	50	14,60	quatorze reais e sessenta centavos	730,00	setecentos e trinta reais
67	PASTA AZ OFICIO ESTREITA	FRAMA	UND	20	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	115,40	cento e quinze reais e quarenta centavos
68	PASTA AZ OFICIO LARGA	FRAMA	UND	300	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	1.731,00	um mil, setecentos e trinta e um reais
69	PASTA 2CM OFICIO	POLIBRAS	UND	50	1,83	um real e oitenta e três centavos	91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
70	PASTA 3CM OFICIO	POLIBRAS	UND	50	1,97	um real e noventa e sete centavos	98,50	noventa e oito reais e cinquenta centavos
71	PASTA 4CM OFICIO	POLIBRAS	UND	50	2,26	dois reais e vinte e seis centavos	113,00	cento e treze reais
72	PASTA TRANSPARENTE OFICIO	POLIBRAS	UND	150	1,24	um real e vinte e quatro centavos	186,00	cento e oitenta e seis reais
74	PASTA SUSPensa C/10 UND	GEKA	UND	80	9,06	nove reais e seis centavos	724,80	setecentos e vinte e quatro reais e oitenta
79	PERFURADOR MESA P/100FLS	SERTIC	UND	30	199,96	cento e noventa e nove reais e seis centavos	5.998,80	cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta
80	PILHA ALCALINA AA C/2	RAYOVAC	UND	200	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
81	PILHA ZINCO AA C/4	RAYOVAC	UND	100	2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
82	PILHA ALCALINA AAA C/2UND	RAYOVAC	UND	200	4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	872,00	oitocentos e setenta e dois reais



PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitações

Prefeitura municipal de Massapê

AO Senhor Pregoeiro(a) da cidade de Massapê-Ce

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° PP.2017.08.31.01.ADM

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital

RAZÃO SOCIAL: T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME

CNPJ: 24.959.960/0001-41

ENDEREÇO Rua Joaquim Caetano s/n Bairro do Junco

REPRESENTANTE LEGAL Tiago Sousa de Oliveira

NACIONALIDADE Brasileiro

ESTADO CIVIL Solteiro

PROFISSÃO Empresário

RG :2008099108719

CPF: 055.118.483-36

DOMICILIO Residência

TELEFONE 3640-1162 9933-88966

DADOS BANCARIOS Nome T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME AGENCIA : 0085-X

CONTA: 75.747-0 **BANCO DO BRASIL**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 6840J

OBJETO: Aquisição de material expediente destinados ao Gabinete do prefeito do Município de Massapê conforme ANEXO I deste edital

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhoria nossa proposta de preços conforme planilha abaixo referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° PP.2017.08.31.01.ADM cujo objeto é Aquisição de material expediente destinados ao Gabinete do prefeito do Município de Massapê conforme ANEXO I deste edital

Handwritten mark or signature.



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	MARCA	UNID	QNT	VL. UNT	VL.UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL POR EXTENSO
06	COLA BASTÃO FINA 1KG 8MM	LEADEX	PCT	10	20,00	Vinte Reais	200,00	Duzentos Reais
17	CARBONO 1 FACE A4 PRETO CX/100	HARDCOPY	CX	02	20,00	Vinte Reais	40,00	Quarenta Reais
	COLA ISOPOR 90G C/12 UNID	POLAR	CX	60	25,00	Vinte Cinco Reais	1.500,00	Mil e Quinhentos Reais
41	FITA GOMADA 24X50	3M	UNID	60	5,00	Cinco Reais	300,00	Trezentos Reais
42	GRAMPEADOR METAL P/20/40F	JOCAR	UNID	20	10,00	Dez Reais	200,00	Duzentos Reais
44	GRAMPEADOR P/100FLS	BRINDE	UNID	20	30,00	Trinta Reais	600,00	Seiscentos Reais
45	GRAMPEADOR TAPECEIRO	BRINDE	UNID	01	40,00	Quarenta Reais	40,00	Quarenta Reais
60	PAPEL CASCA DE OVO A4 C/50FLS BRANCO	TILIBRA	UNID	15	17,00	Dezessete Reais	255,00	Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais
78	PERFURADOR P/50FLS	CIS	UNID	50	50,00	Cinquenta Reais	2.500,00	Dois Mil e Quinhentos Reais

Valor Global da Proposta R\$ 5.573,00 (Cinco Mil e Quinhentos e Setenta e Três Reais)

Validade da proposta 120 (Cento e Vinte) dias contados da data da apresentação das mesma


Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão entregues conforme exigências editalícia e contratual e que serão entregues até 05 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Compra



O licitante declara que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possa incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **Tiago Sousa De Oliveira**, Carteira de Identidade nº **2008099108719**. expedida em **12/12 /2008** Órgão Expedidor **SESPDC CE** e CPF nº **055.118.483-36** ., como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

ALCÂNTARAS-CE 02 de OUTUBRO 2017



Tiago Sousa De Oliveira
CPF 055.118.483-36
Empresario



PROPOSTA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2017.08.31.01.ADM
Massapê- CE, 29 de Setembro de 2017.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ - CE.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigraçado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: T J M PAULA- ME
CNPJ: 07.593.626/0001-06
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891
CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL

(AG: 2285

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcísio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2017.08.31.01.ADM, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ - CE, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 360,00 (Trezentos e Sessenta Reais), com prazo de EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017 e VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
50	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM C/ 50FLS	20	UND	TILIBRA	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 115,00	cento e quinze reais
77	ADOR P/ 20 FLS	10	UND	JOCAR	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
96	REGUA 50CM CRISTAL	50	UND	WALLEU	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Trezentos e Sessenta Reais).							R\$ 360,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (Trezentos e Sessenta Reais).							R\$ 360,00	

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias.

DECLARAMOS DE QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATURAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMBRA.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 05 (cinco) DIAS UTEIS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Tarcísio Junior

Tarcísio Junior



Fortal Serviços
Especializados Locação e Produção Eireli EPP



PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

PREGÃO PRESENCIAL N° PP.2017.08.31.01.ADM

Licitante : Fortal Serviços Especializados Locação e Produção Eireli EPP, localizada na Av. Plácido Castelo nº 2000, sala 107, bairro centro- Quixadá Ceará, cep 63900-162. Tel. 88 3412 3197 – email:fortalquixada01@gmail.com

Inscrição estadual: 06.340839-2 **CNPJ:** 14.177.574.0001-44 **Inscrição Municipal:** 00000018031

Representante legal: FRANCISCA SUELY QUEIROZ OLIVEIRA, casada, empresária, portadora do RG nº 2005009161645, inscrita no CPF sob o nº 623.477.053-34, residente e domiciliada na Rua Rodrigues Junior, nº 285 B, Irajá, Quixadá, /CE.

Banco: Bradesco **Agência:** 1593 **Conta Corrente:** 165441

OBJETO: A presente licitação tem como objeto Aquisição de materiais de expediente destinados ao Gabinete do Prefeito do Município de Massapê, conforme Anexo I deste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR			
					UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
11	BORRACHA PONTEIRA C/100	LEO E LEO	CX	5	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos



Fortal Serviços
Especializados Locação e Produção Eireli EPP

742
8
8

14	CALCULADORA MEDIA 8 DIG	CLASSE	UND	30	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 160,20	cento e sessenta reais e vinte centavos
15	CANETA esferografica AZUL C/50	COMPACTOR	CX	100	R\$ 20,79	vinte reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.079,00	dois mil e setenta e nove reais
21	CLIPS 1/0 CX 100U	ACC	CX	80	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 138,40	cento e trinta e oito reais e quarenta centavos
27	COLA BRANCA C/12 90G	FORTFIX	CX	60	R\$ 14,88	quatorze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 892,80	oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
29	CORRETIVO 18 ML 12X1	DELTA OFFICE	CX	60	R\$ 12,36	doze reais e trinta e seis centavos	R\$ 741,60	setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos



Fortal Serviços
Especializados em Locação e Produção Direta EPP

34	ENVELOPE 114X162	FORONI	PCT	5	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 27,70	vinte e sete reais e setenta centavos
63	PAPEL COUCHE A4 170G C/50	ABC	UNID	30	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 194,70	cento e noventa e quatro reais e setenta centavos
73	PASTA 4CM N.ONDA	POLYCART	UND	80	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
75	ALFINETE N1 C/50	ACC	UND	20	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
76	PERFURADOR P/15FLS	BRW	UND	30	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais

COMI
 Fis. 724
 8



Fortal Serviços
 Especializados: Locação e Produção Eireli EPP

87	MARCA TEXTO VERDE	BRW	UND	50	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
88	MARCA TEXTO AMARELO	BRW	UND	35	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos
89	MARCADOR P QUADRO BRANCO AZUL	BIC	UND	35	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos
90	MARCADOR P/QUADRO BRANCO PRETO	BIC	UND	35	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 110,95	cento e dez reais e noventa e cinco centavos
92	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	JOCAR OFFICE	UND	5	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos

Fortal Serviço Especializado
 Locação e Produção Eireli-EPP
 Av. Plácido Castelo, 2000 Sala 07
 Centro - CEP: 63900-162-Quixadá-CE
 CNPJ: 14.177.574/0001-44

Handwritten signature



Fortal Serviços
Especializados Locação e Produção Eireli EPP



98	TESOURA N° 08	CIS	UND	20	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 120,20	cento e vinte reais e vinte centavos
							R\$ 5.434,05	cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinco centavos

VALOR GLOBAL : R\$ R\$ 5.434,05 (cinco mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e cinco centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS

E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME EXIGENCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 5 (CINCO) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Conforme o Edital

Fortal Serviço Especializado
Locação e Produção Eireli-EPP
Av. Plácido Castelo, 2000 Sala 07
Centro - CEP: 63900-162-Quixadá-CE
CNPJ: 14.177.574/0001-7

Suly



Fortal Serviços
Especialização Locação e Produção Eireli EPP



DECLARAÇÕES

Entre os nossos dirigentes, gerentes, sócios, responsáveis técnicos e demais profissionais, não figuram empregados do Município de MASSAPÊ/CE, nem da empresa contratante ou outro órgão ou entidade a ela vinculada.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste Edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, nos comprometendo que os mesmos serão entregues conforme exigência editalícia e contratual, no local indicado pela Prefeitura de MASSAPÊ-CE,.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte observada as condições do Edital.

QUIXADÁ 27 DE SETEMBRO DE 2017

Francisca Suely Queiroz Oliveira

FRANCISCA SUELY QUEIROZ OLIVEIRA
CPF Nº 623 477 053 - 34

Fortal Serviço Especializaçã
Locação e Produção Eireli-EPP
Av. Plácido Castelo, 2000 Sala 07
Centro - CEP: 63900-162-Quixadá-CE
CNPJ: 14.177.574/0001-44